
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šumvald

Šumvald č. p. 17, 783 85 Šumvald
tel.č.: 585 041 258 | e-mail: sumvald@sumvald.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 16 Zastupitelstva obce Šumvald

konané dne 24. 6. 2021 v zasedací místnosti obecního úřadu od 17:00 hod.

U-257/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje pozměněný program 16. zasedání Zastupitelstva
obce Šumvald, konaného dne 24.6.2021.

U-258/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje návrhovou komisi ve složení: Eva Axmanová, Štěpán
Wiedermann; ověřovatele zápisu ve složení: Mgr. Lubomír Balcárek, Ing. Martin Solovský a
zapisovatele zápisu Mgr. Evu Richterovou.

U-259/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje správnost zápisu z 15. jednání Zastupitelstva obce
Šumvald bez připomínek.

U-260/16/2021 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  účetní  závěrku  obce  Šumvald,  sestavenou
k  31.12.2020.

U-261/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje závěrečný účet Obce Šumvald za rok 2020 a zprávu
o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Šumvald za rok 2020 bez výhrad a vyjadřuje
souhlas s celoročním hospodařením. 

U-262/16/2021 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  přijetí  dotace  na  částečnou  úhradu  výdajů
na pořízení,  technické zhodnocení,  opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a
zajištění akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů Šumvald a schvaluje uzavření
Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  (2021/02349/OKH/DSM)  mezi  Olomouckým  krajem,
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, PSČ 779 00, IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460 a Obcí
Šumvald,  Šumvald  č.  17,  PSČ 783  85,  IČO:  00299537,  DIČ:  CZ00299537  a  pověřuje
starostu obce jejím podpisem. 

U-263/16/2021 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  přijetí  dotace  na  částečnou  úhradu  výdajů
na pořízení,  technické zhodnocení,  opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a
zajištění akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů Břevenec a schvaluje uzavření
Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  (2021/02348/OKH/DSM)  mezi  Olomouckým  krajem,
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, PSČ 779 00, IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460 a Obcí
Šumvald,  Šumvald  č.  17,  PSČ 783  85,  IČO:  00299537,  DIČ:  CZ00299537  a  pověřuje
starostu obce jejím podpisem. 

U-264/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje návrh na úpravu znění stanov akciové společnosti
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. 

U-265/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje účetní závěrku MŠ Šumvald.

U-266/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald souhlasí s rozdělením hospodářského výsledku MŠ Šumvald
za rok 2020, který činí 19.877,88 Kč a souhlasí s převedením částky takto:
- do rezervního fondu: 15.025,88 Kč
- do fondu odměn: 4.852,- Kč

U-267/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje účetní závěrku ZŠ Šumvald.

U-268/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald souhlasí s rozdělením hospodářského výsledku ZŠ Šumvald
za rok 2020, který činí 41.812,83 Kč a souhlasí s převedením částky takto:
- do rezervního fondu: 31.812,83 Kč
- do fondu odměn: 10.000,- Kč

U-269/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2021 ST Šumvald - Břevenec, Šumvald č. 143, PSČ 783 85, IČ: 01698265 v požadované
výši, a to 23.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

U-270/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2021 Tělocvičné jednotě SOKOL Šumvald, Šumvald č. 10, PSČ 783 85, IČ: 60800500 v
požadované výši,  a to 15.000,-  Kč.  Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-271/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2021 Římskokatolické  farnosti  Šumvald,  Šumvald  č.  18,  PSČ 783 85,  IČ:  48809501 v
požadované výši,  a to 50.000,-  Kč.  Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-272/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2021 spolku Pulchra Silva, o.s., Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČ: 01284843 v požadované
výši, a to 30.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-273/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2021 Sportovnímu klubu Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČ: 60781050 v požadované
výši, a to 150.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-274/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2021 SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČ:
64991580 v požadované výši, a to 75.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-275/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2021 SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Břevenec, Břevenec č. 31, PSČ 783 85, IČ:
64991326  v požadované výši, a to 40.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-276/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2021 ČSV ZO Šumvald, Šumvald č. 71, PSČ 783 85, IČ: 69211027 v požadované výši, a to
7.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální
dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-277/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2021 Břeveneckému vesnickému spolku, Břevenec č.  31,  PSČ 783 85, IČ: 04795636 v
požadované  výši,  a  to  5.000,-  Kč.  Současně  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-278/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2021 VOSA Šumvald, z.s., Šumvald č. 403, PSČ 783 85, IČ: 07601361 v požadované výši, a
to  48.000,-  Kč.  Současně  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí
individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-279/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šumvald na rok
2021 Mysliveckému sdružení Šumvald z.s., Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČ: 48807095 v
požadované výši,  a to 20.000,-  Kč.  Současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-280/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2021 Jasněnce,  z.s.,  Jiráskova 772,  Uničov,  PSČ 783 91,  IČ:  63729521 ve výši
10.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a pověřuje starostu obce jejím
podpisem.

U-281/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2021 Klokánku Dlouhá Loučka, Švehlova 316, PSČ 783 86, IČ: 00499277 ve výši
10.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a pověřuje starostu obce jejím
podpisem.

U-282/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2021 Charitě Šternberk, Opavská 13, Šternberk, PSČ 785 01, IČ: 45238642 ve výši
40.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a pověřuje starostu obce jejím
podpisem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

U-283/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2021 Domovu pro seniory Červenka, příspěvková organizace, Nádražní 105,  PSČ
784 01 Litovel, IČ: 75004402 ve výši 10.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací
smlouvy a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-284/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald
na rok 2021 Hospici na Svatém Kopečku, nám. Sadové 4/24, PSČ 779 00 Olomouc - Svatý
Kopeček, IČ 73634671 ve výši 10.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy a
pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-285/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje využití poradenské služby v oblasti lesnictví na téma
"P4 - Diverzifikace aktivit lesních majetků a lesních podniků" a pověřuje starostu obce:
• k uzavření smlouvy o poskytnutí poradenské služby s poradcem akreditovaným MZe pro
oblast  lesnictví,  odpovídající  vzoru  smlouvy  dle  "Pravidel  pro  poskytování  finančních
prostředků v oblasti akreditované poradenské činnosti v lesním hospodářství na období
2021 - 2026"
•  k  zmocnění  poradce  akreditovaného  MZe  pro  oblast  lesnictví  k  podání  "Žádosti
o poskytnutí  podpory v oblasti  akreditované poradenské činnosti  v lesním hospodářství
na  období  2021-2025"  a  administrací  této  žádosti  o  dotaci  včetně  všech úkonů s  tím
spojených.

U-286/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě
o zřízení služebnosti, uzavřenou mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, Olomouc,
PSČ  779  11,  IČO:  60609460,  zast.  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizací, Lipenská 120, Olomouc, PSČ 779 00, IČO: 70960399, DIČ: CZ70960399 a Obcí
Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČO: 00299537, DIČ: CZ 00299537, pověřuje starostu
obce  jejím  podpisem a  souhlasí  s  platbou  na  dobu  uzavírky,  která  běží  od  5.3.2021
do 31.12.2021 z důvodu pozdějšího podepsání smlouvy. 

U-287/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje dohodu o provedení práce,  uzavřenou s členem
zastupitelstva  obce  Šumvald  p.  Martinem  Čamkem,  dat.  narození  27.02.1973,  bytem
Šumvald č. 123, PSČ 783 85 ve výši 7.058,- Kč.

U-288/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje uzavření  smlouvy o dílo  č.  21/094/FUN/210603,
název zakázky: BD (novostavby) - Šumvald p.č. 878/95, mezi Obcí Šumvald, Šumvald č. 17,
PSČ 783 85, IČ: 00299537, DIČ: CZ00299537 a společností ASA expert a.s., Lešetínská
626/24, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČ: 27791891, DIČ: CZ27791891 a pověřuje starostu obce
jejím podpisem.

U-289/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje uzavření  smlouvy o dílo  č.  21/095/FUN/210603,
název zakázky: Kulturní dům Šumvald, mezi Obcí Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČ:
00299537, DIČ: CZ00299537 a společností ASA expert a.s., Lešetínská 626/24, Kunčice,
719 00 Ostrava, IČ: 27791891, DIČ: CZ27791891 a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-290/16/2021 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení
věcného  břemene  a  dohody  o  umístění  stavby  č.  IV-12-8020428/2/SOBS/2020  DOČ
Šumvald, PČ. 2010 - připojení KNN, RNN mezi Obcí Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85,
IČ: 00299537, DIČ: CZ00299537 a ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV - Podmokly, Teplická
874/8/, PSČ 405 02, IČ:24729035, DIČ: CZ24729035 zast. společností INKOS-OSTRAVA,
a.s., Havlíčkovo nábř. 696/22, Ostrava, PSČ 701 52, IČ: 48394637, DIČ: CZ48394637 a
pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-291/16/2021 Zastupitelstvo  obce  Šumvald  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  využití  obecního  systému
odpadového  hospodářství  a  zajištění  zpětného  odběru  elektrozařízení  mezi  společností
ELEKTROWIN  a.s.,  Michelská  300/60,  Praha  4,  PSČ  140  00,  IČ:  27257843,  DIČ:
CZ27257843 a Obcí Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČ:00299537, DIČ: CZ00299537
a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

U-292/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje Oznámení o záměru obce pronajmout pozemek parc.
č. 714/4 v kat. území Šumvald.

U-293/16/2021 Zastupitelstvo obce Šumvald souhlasí s podnájmem obecního bytu č. 2 na adrese Břevenec
č.p. 96 užívaným paní Janou Jořenkovou rodině Jakešových do 31.8.2021.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Šumvald na rok 2021
domovu seniorů Senioři Komárov s.r.o., Komárov č.p. 262, PSČ 785 01, IČO: 02666464 ve výši 4.000,-
 Kč. Současně schvaluje přesun výdajů rozpočtovým opatřením z § 6409 - rezerva, dále schvaluje uzavření
Darovací smlouvy a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

Zastupitelstvo obce Šumvald schvaluje  odpuštění  popř.  snížení  nájmu nebytových prostor  (kadeřnictví)
na Domě služeb na adrese Šumvald č. 271.

Miroslav Kokoška
místostarosta  obce

Ing. Josef Šenk
starosta  obce


